Schuyler House Inc. 31.12.2020 100 % Kaufpreiszahlung in Höhe von 350 TEUR
in 2024 resultierend aus dem Erwerb von
100 % der Geschäftsanteile in 2020

Erweiterung der Kundenplattform im
AIS-Geschäftssegment in den USA und
Ausbau der Marktreichweite

Innomed Gesellschaft für
medizinische
Softwareanwendungen
GmbH

20.11.2009 100 % Kaufpreiszahlung in 2024 für den
Gewinnanteil 2023 in Höhe von 223
TEUR, welche aus der Ausübung des
Andienungsrechts des nicht
beherrschenden Gesellschafters über die
ausstehenden 9,9 % der
Anteile an der Innomed Gesellschaft für
medizinische Softwareanwendungen
GmbH in 2023 resultieren.

Erweiterung der Kundenplattform im
AIS-Geschäftssegment in Österreich und
Aufbau einer starken Vertriebs- und
Servicestruktur

KONZERNANHANG

 Geschäftsbericht 2024 CompuGroup Medical SE & Co. KGaA 128

Änderung von Kaufpreisallokationen

Die Kaufpreisallokationen für den in 2023 erfolgten Erwerb der m.Doc Gruppe. in Deutschland und der Schweiz wurde in 2024

abgeschlossen. Hieraus ergaben sich folgende Änderungen der Kaufpreisallokationen:

m.Doc Gruppe in TEUR
Vor Änderung

Kaufpreisallokation
Änderung

Kaufpreisallokation
Nach Änderung

Kaufpreisallokation

Langfristige Vermögenswerte 1.335 0 1.335

Kurzfristige Vermögenswerte 888 0 888

Langfristige Verbindlichkeiten 343 0 343

Kurzfristige Verbindlichkeiten 13.649 1.414 15.063

Erworbenes Reinvermögen  -11.769 -1.414 -13.183

Gesamte übertragene Gegenleistung 10.090 0 10.090

Währungsbedingte Effekte 5 0 5

Geschäfts- und Firmenwert 21.864 1.414 23.278

KONZERNANHANG

 Geschäftsbericht 2024 CompuGroup Medical SE & Co. KGaA 129

c) In den Konsolidierungskreis einbezogene Unternehmen

Name des Unternehmens

Beteiligung
gehalten

von Sitz

Höhe des Anteils in %
am Kapital/
Stimmrecht

Vollkonsolidierte Beteiligungen

 Beteiligungen in der Region Deutschland

1 Aescudata GmbH (vormals: AESCU DATA Gesellschaft für Datenverarbeitung
mbH)  Hamburg 100

2 CompuGroup Medical Deutschland AG  Koblenz 100

3 CompuGroup Medical Dentalsysteme GmbH 16 Koblenz 100

4 docmetric GmbH 5 Koblenz 100

5 ifap Service Institut für Ärzte und Apotheker GmbH  Martinsried 100